[image: image1.jpg]N
7

АДМИНИСТРАЦИя Нововеличковского

сельского поселения Динского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2018

                    № 200
станица Нововеличковская
О проведении празднования 193-й годовщины

со дня образования станицы Нововеличковской и

Нововеличковского сельского поселения

22 сентября 2018 года

В целях сохранения Кубанских казачьих традиций, организованного проведения 193-й годовщины со дня основания станицы Нововеличковской, на основании Устава Нововеличковского сельского поселения Динского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Обязать:

1.1.Директора МБУК «Культура» НСП (И.А. Бездольная):
1.1.1.Разработать сценарный план проведения праздника, посвященного 193-й годовщине со дня образования станицы Нововеличковской и Нововеличковского сельского поселения;

1.1.2. Подготовить афиши с программой проведения праздничных мероприятий, посвященных 193-й годовщине основания станицы Нововеличковской и Нововеличковского сельского поселения (Приложение №1). Обеспечить их размещение в местах массового пребывания населения;

1.1.3. Организовать участие учеников 1-х классов общеобразовательных школ Нововеличковского сельского поселения в параде первоклассников на центральной площади с 15-00 до 15-30 часов;

1.1.4. Подготовить концертную программу, включив в нее номера творческих коллективов поселения и профессиональных исполнителей;

1.1.5. Организовать и провести торжественную часть с награждением лучших сотрудников предприятий и организаций поселения.
1.2. Директора МУП «ЖКХ Нововеличковское» (В.А. Авишову):
1.2.1.Обеспечить необходимое количество мусорных контейнеров на территории центральной площади и парка Нововеличковского сельского поселения;

1.2.2. Обеспечить уборку центрального парка и площади станицы после праздничных мероприятий 24 сентября до 7 часов утра;

1.3. Директора МБУ НБО НСП (Г.В. Пискарёва)

1.3.1. проводить вещания и объявления о праздновании станицы до 23 сентября 2017 года, через местный узел радиовещания;

1.4. Исполняющему обязанности директора МБУ ОДА НСП (В.И. Локтеву):
1.4.1. обеспечить охрану сцены с 21 сентября (с 20.00 до 24.00 часов) – 23 сентября 2018 года;

1.4.2. обеспечить уборку центрального парка и площади станицы после праздничных мероприятий 23 сентября до 7 часов утра.

2. Рекомендовать:
2.1. Директорам общеобразовательных и дошкольных учреждений обеспечить участие 1 классов в параде первоклассников;

2.2. Руководителям предприятий и организаций обеспечить явку представителей трудовых коллективов выдвинутых на доску почета Нововеличковского сельского поселения, для награждения.

2.3. Начальнику ОП (ст.Новотитаровская) отдела МВД России по Динскому району подполковнику полиции (С.В. Убоженко) совместно с представителями хуторского казачьего общества ст. Нововеличковской (М.А.Михайлов):

2.3.1. обеспечить охрану правопорядка 22 сентября на центральной площади и в парке;

3. Заведующей Нововеличковской участковой больницы (И.В. Карякиной):

3.1. обеспечить дежурство участкового врача во время проведения мероприятий.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Нововеличковского

сельского поселения                                                                          И.Л.Кочетков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Нововеличковского сельского

поселения Динского района

от 31.08.2018 г. № 200
ПЛАН

мероприятий посвященных193-й годовщины со дня основания

 станицы Нововеличковской

10-00 - парад первоклассников (центральная площадь).

10-30 – детская дискотека
11-00 – торжественная часть, чествование жителей станицы «Гордость станицы -2018», «Почетный гражданин Нововеличковского сельского поселения», концерт
12-30 – концерт детской школы искуств
13-30 – музыкальное оформление площади, работа фотозон
16-00 – открытие праздничного вечера
16-20 – конкурсная программа «Танцевальные краски»

17-30 – большая конкурсная программа (флешмоб, интеллектуальный кавардак, танцуй пока молодой)
20-00 – розыгрыш подарков

20-30 – открытие танцевального вечера

21-00 – выступление кавер-группы
21-30 – праздничный салют

21.40 - 22-00 – дискотека

Директор МБУК «Культура»                                                         И.А. Бездольная